
Historie znojemského pivovaru (1363-2010) - abstrakt

Obsahem mé bakalářské práce je kompletní historie a stavební vývoj v letech

1720 – 2010 jediného zbývajícího, dnes již nefunkčního, znojemského pivovaru. Zároveň 

tato práce popisuje dějiny pivovarnictví ve Znojmě, a to od prvních zmínek ze 13. století, 

(s důrazem na rok 1363, který se stal pro znojemské pivovarnictví legendárním), až do roku 

2010, kdy byl jediný znojemský pivovar kompletně uzavřen a tradice vaření piva ve Znojmě, 

trvající téměř 700 let, byla přerušena.

Další kapitoly popisují např. původ jména Hostan, současného názvu znojemského 

piva, věnují se všem produktům, kdysi vyráběným ve znojemském pivovaru, či titulům a 

oceněním, které dříve věhlasně dobré znojemské pivo Hostan nasbíralo po celé České 

republice. V neposlední řadě práce kompletně shrnuje všechny ročníky novodobé tradice 

„Pivních slavností“, která díky pivovaru vznikla, a která s ním nyní také skončila. 

Vše je doprovázeno dobovými fotografiemi, otisky nejstarších listin, portréty 

důležitých osobností, grafy produkce piva ve Znojmě v průběhu času, fotografiemi exteriérů 

a interiérů všech budov, atd.

Tato bakalářská práce je první kompletně souhrnou prací, samostatně pojednávající o 

bývalém znojemském pivovaru (Hostan).

Klíčová slova: Hostan, Morava, Pivovarnictví, Pivovar, Znojmo.


	Historie znojemského pivovaru 1363-2010 - abstrakt



